РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
05.04.2013                                              № 41                                    ст. Шумилинская

О внесении изменений в решение от 29.10.2012
№15 «Об установлении налога на имущество
физических лиц»

Принято:
Собранием депутатов
  В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части 2 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Шумилинского сельского поселения
решило:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 29.10.2012, №15 «Об установлении налога на имущество физических лиц»:
- Изложить п. 4 в следующей редакции:
 Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, независимо от их функционального предназначения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	От 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

       Налоги зачисляются в местный бюджет по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.
2. Признать утратившим силу:
 - решение Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 28.11.2008 года № 9 «О пролонгации Решения Собрания Депутатов Шумилинского сельского поселения №94 «О налоге на имущество физических лиц» 12.10.2007;
3. Решение подлежит официальному опубликованию.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и        распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года, но не ранее чем     через один месяц после его опубликования.

Глава Шумилинского сельского поселения    ___________________      Исаков И.Г.